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Berlin_plcnie. I"" ’ : '
S_j.9.ł-.£i.c’ Ai.eszy_ pc .pprcyjpana,, ,„pą_rcLz trząci w bi eżąoym tygod-

iLhKll"?;2Ihl ..A nocy z środy na czwartek bieżącego 
tygodni a Iz 28, -. 29 .V1XI <1940 o) R.A..F .po raz tpzeci bombardowała 
Berlin z wielkim /.uwodzeniem.Nalot .trwał trzy godziny - od 0125 do 
3-ciej rano,r-cmcarii obrzucone zostały przedewszystkiem obiekty 
wojskowego skończonym nalocie' lotnicy brytyjscy zaobserwowali 
liczne pożary -..Atak -.. ibywał się ...'c.lamiw odstępach, kilkunasto - mi - 
EUvOwych^xr eyieria przeciwlotnicza niemiecka była bezsilna .Znisz- 
czemu uległy,fabryki i zakłady służące potrzebom wojsku.jm.
i . . ^aix" ją .dzienniki omerghcańskie -- brytyjska ofenzywa
lotnicza przeciw Niemcom. wzrasta i potężnieje z dnia na dzień;™ 

omby angiej.sk.ie druzgocą i-palą gniazdo hitlerowskich serszeni 
bezustannie,dniem i nocą.

Szwedzki korespondent y.ffon bladet'f donosi’, że. nalot ostatni 
był największy ze wszystkich dotychczas-, wych .Straż pożarna i’ ka
retka. pogotowia miały duz-c do roooty.Największe pożary wybuchły ' 
w wschodniej części-, Berlina -dworzec Goertitzer - banhcf został 
zniszczonym południowych i północnych dzielnicach Berlina zanoto
wano po kilkanaście -pożarów e •

, Radio niemieckie. i wioskcc potwierdza nalot RoA.F—u na Ber
lin, donosząc . że zrzucone zostały bomby o wielkiej sile wybuchowej.

Niemcy chcąc piiekonać dziennikarzy zagranicznycłi,że angli- 
cy bombardują jedynie ’’bezbronną ludność- urządzili objazd terenów 

ombardowe . .- p.c-j.iz-,'; -i ? ■ j.- . me zniszczone domy prywatne , jednck że 
niepozwo.-..ono korespondentom na zwiedzenie północnych i-lółnocno- 
wschodnich dzielnic Berlins.. ■

Zaznaczyć na.* czy * że t-ą samą metodę pokazową zastosowali 
ną wyspie, Sy.lJ: pozwalając na obejrzenie jedynie nikłjrch. 

szkódpuniemożliwiając natomiast skontrolowanie' na jważniej szych.

,. r.Afryka francuska popiera_gen. (. c Gaulle,
. -?W dniu wczcoa.iszyi'dwii,'najbogatsze

ROs^a^j-OSG1 -Liancus-kiej Afryki środkowej wypowiedziały się przeciw 
rządowi marszaik.". Peuain* a.ż,władze cywilne i wojskowe Kamerunu i 
Konga a.rancupkiego zdeklarowały się walczyć u boku gen.de C-aulle 
przeciw zakusom niemiecko-włoskim.

W ten sposób jedną trzecia posiadłości francuskich w Afryow 
stoi gotowa ao prowadzenia dalszej walki.Generała de Gau1le popie- 
r^. i ° i °V"1 e’ ^c'v,a_ -hi e dom?, (na wschód od Australii) ;prov^mc je 
af j. ykanski o Csad^Kamerun i Kongo francuskie .Stolicą tych nr owi no ji. 
jest miasto Brazaville?obsząr zaś łączny wynosi 2.300.000‘kilemetr<
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kwadratowych 1 zaludnieniu około 8.000.000 mieszkańców - w tym: 
Osad powierzchnia 1.300.000 km.kwV,ludność 2.500,000 - Kamerun 
pow.750.000 km.kw .,ludność 4.000,000 i-Kongo franc,pow.250,000 
km.kw.i ludności 1.500.000. <;/, ' '

Stanowisko Kamerunu i Konga spotkało się z wielkim uzna
niem i zadowoleniem w Anglii .Centralne położenie tych prowincji 
uniemożliwia atak włosko-nienńecki na Sudan angielski od zachodu.

I*
Zapewnienia sowieckie -a praktyka,

Londyn,2Ó;b.nu(Reuter).Były minlsńer spraw zagranicznych Ru
munii Gafencu będący obecnie ambasadorem rumuńskim w Moskwie,przy
jęty został w dniu wczorajszym przez Mołptowa na dłuższej audencji. 
Mołotow miał zapewnić, ambasadora Gafencu,że Rosja Sowiecka nie ży
wi żadnych wrogich zamiarów w stosunku do Rumunii.

Jednocześnie ż tern w depeszy z Jerozolimy z dnia 29.b,m. 
poda je Reuter >śe między oddziałami rumuńskimi',, a sowieckimi dosz
ło do starć;są straty po obu stronach. ' .. •. rumuńskie)

Depesza z Nev Yorku donoszą,że podobno dwa samoloty'zosta
ły zestrzelone,cztery zaś bombowce sowieckie w towarzystwie apa
ratów myśliwskich latało nad terytorium rumuńskim.

Kair29 ,b .m, (Reuter) ,W chwili obecnej bawi w Syrji 10-ciu 
wyższych oficerów włoski oh", w tym czterech generałów.

Konferencja wiedeńska.
Londyn,30.b,m.(Reuter).Obrady konferencji w sprawie Tran

sylwanii",'o czarni donosiliśmy w dniu wczorajszym,trwały cały dzień. 
Wyniki obrad nie są jeszcze znane,tern nie mniej komentarze pism 
włoskich i niemieckich pozwalają przypuszczać,że sprawa zlikwido
wania sporu węgiersko-rumuńskiego,jest przesądzona na niekorzyść 
Rumunii.Rumuńska opinia publiczna stwierdza,że wynik konferencji 
w'Wiedniu nie przesądzi jednak sprawy Transylwanii,a rumunowie 
będą bronić swojego stanu posiadania.

Lotnicza ofenzywa angielska na Niemcy.
Kair,30.b .m, (Reuter) .W dniu wczorajszym naloty brytyjskie 

na Niemcy wzmogły się.Bombardowane były obiekty wojskowe 1 prze
mysłowe',miasta, dworce , stacje wodne', lotniska- or i urn całej
Rzeszy oraz Holandii,Belgii 1 Francji.Na fabrykę samolotów Jun- 
kersa w Dessau zrzucili lotnicy angielscy szesnaście ton bomb 
burzących',oraz 300 bomb zapalających.Straty są'olbrzymie - słupy 
ognia zaobserwowane przez lotników',wznosiły się na wysokość 40 mtr. 
- bombardowane były:fabryka podwozi lotniczych w Lipsku,rafinerie 
w Rósholtz,miasta Dortmund, Nor den, i Hamm koło Bremen;większy
okręt znajdujący się w kanale Rathenau trafiony został przez bom
bę angielską i eksplodował.Dwa brytyjskie samoloty lądowały przymu
sowo - załogi wyszły cało.

Londyn,29 .b .m.Jak podaje Reuter .Brytyjski Sztab Ge
neralny przygotowuje wielką ofenzywę lotniczą na Niemcy.

Naloty na Anglię.
Londyn,30,b.m.(Reuter).W dniu wczorajszym około 200 ma

szyn niemieckich w małych partiach'dokonało nalotu na Anglię.
Samoloty niemieckie przepędzone zostały przez R.A.F.nle 

dolatując do celu.Zrzucone bomby niemieckie spowodowały niewiel
kie szkody - w jednym z miast zachodniej Anglii uszkodzono wodo
ciąg',straty niemieckie z wczoraj szego nalotu wynoszą 28 aparatów, 
anglićy zaś stracili 14 maszyn - 4 lotników brytyjskich uratowa
ło się na spadochronach.

Zbrójenia Ameryki.
Nev York,29,b .m.Według wiadomości radiowych nadeszłych 

z U.S.A.senat amerykański uchwalił dodatkowe kredyty w wysokości 
pięciu miliardów dolarów na budowę 200 okrętów wojennych oraz 14 
tysięcy samolotów.
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Powszechny obowiązek'służby wojskowej w U.StA,
Nev York,29 .b ,m.Według przyjęt ej już definitywnie i zatwi er ćh o-  

r nej ustawy,o powszechnym obowiązku służby wo jskowej ,obowiązkowi te
mu podlegają wszyscy obywatele amerykańscy w wieku od 21 - 30 roku 
życia.Za ustawą głowosowało w senacie 58 senatorów przeciw 30-tu. 
Wniosek za odłożeniem poboru do dnia 1.stycznia 1941r .został prze z 
senat odrzucony. X ' , ..

Pomimo'; że , dekret obowiązywać' będzie dopiero po upływie dni 14, 
departament wojenny przystąpił już do vjykonania planów dawno przy
gotowanych .

Senat U.S.A.przyjął wniosek upoważniający rząd do rek
wizycji Zakładów przemysłowych koniecznych dla potrzeb obrony kra
jowej większością 69 głosów przeciw 15-tu.

Indochiny po stronie gen.de Gaulle.
Kair;30,b,m, (Reuter).Gubernator Indochin francuskich gen. 

Quatron zdeklarował się współdziałać z gen.de Gaulle.

OSTATNIE W.IADOMOSCI. ' ' 'ł

Dnia 27.b.m.do Duala - stolicy Kamerunu przybyli;.przed
stawiciele gen.de Gaulle .Gubernatorem Afryki środkowej zos tał mia
nowany gen.de Larmi na, który będzie sprawował władzę z ramienia 
gen.de Gaulle.

W Duala dokonano odsłonięcia pomnika ku czci Murzyna za- 
I mordowanego przez Niemców w latach gdy Kamerun należał do Rzeszy. 

Zebrana ludność murzyńska śJ.ubowała pozostać wierną .Francji gen. 
de Gaulle. i •,'

Kair ,30 „b .m. (Reuter I.Ubiegłej nocy naloty na Lóńdyn nie 
• było,dziś rano natomiast nieliczne samoloty niemieckie zrzuęiły 
•kilka bomb w okolicach Londynu. /.?

Komunikat rzymski donosi, że w dniu wczorajszym Z niewy
tłumaczonych powodów nastąpił wybuch w fabryce prochu.w Bolonii - 
10 osób zostało zabitych i kilkadziesiąt rannych.Śledztwo .w tej 
sprawie prowadzi się.

Niemiecki podsekretarz stanu w ministerstwie spraw zag
ranicznych złożył wyrazy ubolewania irlandzkiemu Charge d’Affair 
w związku z zbombardowaniem irlandzkiego statku w dniu 1.sierpnia 

' . b.r.przez samolot niemiecki. 
ł

Dnia 29 ,b .m.oddziały angielski w Sudanie zaatakowały 
włoskie posterunki graniczne w Abisynii - po zniszczeniu kilku 

. punków włoskiego oporu,anglicy wycofali się.

Zgon francuskiego przemysłowca.
Z Kairu donoszą,że słynny przemysłowiec francuski Edward 

Michelin zmarł w ubiegłym tygodniu w wieku 81 lat .Michelin bjł za
łożycielem słynnych zakładów przetwórczych kauczuku -nazwisko 
jego jest związane z oponami samochodowymi,które zyskały sobie 
powszashne uznanie.Przedsiębiorstwo Michelin-'a miało własne, olbrzy
mie plantacje kauczuku w Indochinach.

Poza wynalazkami w dziedzinie pneumatyków Michelin • 
słynny był ze swej filantropii,! olbrzymie sumy łożył na spita
le i przytułki.

Brak benzyny w Syrii i Libanie.
1 Beyrouth,28.b .m.’Talestein Post”zamieszcza notatkę o

braku benzyny w Syrii i Libanie.Szoferzy otrzymują'miesięcznie'
30 bidonówjco wystarcza im tylko na 10 dni.Pamiętać należy,że 

10 tysięcy osób zajętych jest w transporcie i przemyśle automobilo
wym.Ceny transportu między Beyroulihem a stacjami klimatycznemi wzro
sły dwu i trzykrotni®.Ma być wprowadzony zakaz prywatnego ruchu sa
mochodowego e
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"?J. ; 1 - ^°t;niiay.aiigiei.30y o hombardowajjiacłi. Berlina'. :'Yw
tri " "”Pal ostein Post"* sami es zeza w dzisiejszym numerze wrażenia

lotników angielskich z1 ostatniego nalotu na Berlin, :'<
Marzeniem każdego lotnika angielskiego i zaspokojeniem je

go największych ambicji j es* -wzięcie udziału w bombardowaniu
tn.L lotniczym Berlina - opowiada dziennikarzom jeden z uczestników 

raidunad stolicę Rzeszy. , , ■/ n-
Trudno opisać entuzjazm';który panuje w eskadrach lotniczych 

R.A.F-u po'otrzymaniu rozkazu lotu na Berlin=Nio ma mowy o tym, 
aby któryś z członków eskadry zamienił się z'kolegą i opuścił w 
ten sposób najwspanialszą. w .swym, życiu okazję.

Do nalotu na stolicę Rzeszy -- ciągnie dalej lotnik - wybra
no samoloty z'różnych eskadr.0 zmrokujw Krótkich, zaledwie 10 mi
nutowych odstępach czasu maszyny zaczęły .startować.

Po upływie 7 godzin,pierwszy samolot wylądował na macierzy
stym lotnisku i dowódca załogi złożył przełożonym raport o prze
biegu bombardowania.

Lotnicy o przygodach swych opowiadali kolegom z entuzjaz
mem i humoiumeTak naprzykład jeden z dowódców samolotu żalił 
się, że w eskadrze jest ’’nieuczciwa konkurencja”’ gdyż jeden z 
bombowców wyprzedził gż> i zrzucił bomby na”jego obiekt”- w ten 
sposób lotników .spotkało pewnego rodzaju' rozczarowanie, gdyż 

.nadlatując nad wskazany cel stwierdzili-że”ich .elektrownia” 
jest już zbombardowana.”Oczywiście poprawiliśmy-konkurentów', 
zrzucając jeszcze kilka bom.blby zniszczyć pozostałe.'budynki” 
kończy opowiadającyo

Inny lotnik opowiada'-że latał nad. fajerwerkami',ponieważ 
samoloty R.A.B-u. zrzuciły tuk wielką ilość rakiet na spadochro
nach'-że Berlin, był widoczny jar w dzień •Wskutek tej doskonałej « 
widoczności-żadanie było spełnione w stu procentach,

Inny lnów lotnik zrzucił cały ładunek, bomb na dworzec ko
lej owy .Budynki niema] natychmiast stanęły w ogniu'. Który był b
tak wielki ze można gc było zaobserwować z odległości 50 mil 
angielskich, ” - ■

Wreszcie ostatni z rozmówców lotników z żalem opowiada', 
że w chwili gdy zamierzał atakować- nieprzyj ńcielsk:- samólet, 
niemiecka artyleria przeciwlotnicza sprzątnęła mu ofiarę z 
przed nosa,czyli innymi słowy niemieccy -.czyści zestrzeli
li własnego lotnika,

Bombardowanie trwało SC minut',2 po stwierdzeniu,że wszy
stkie wskazane cele płoną' samoloty zawróciły i po pewnym cza
sie-wylądowały, na własnym lotniaku•

Niedostątepzno wyszkcleni_e jzLljątów niemieckich;,
Dziennik niemiecki “Angriff” przyznaje "otwarcie',zś lotnicy 

niemieccy biorący udział w ostatnich nalotach na Anglię', nie byli 
dostatecznie wyszkoleni»W związku z tym powrócą oni do szkół 
celem odbycia praktyki w rzuć am. u bomb.

Premier Churchi1 na. rozwojach angielskich,
Kair,B.9 ,b ąnj,.'Rąy,terj „Waniu, wczoraj szy.l premier Anglii

... Churchil cdcył iręyeąc/ę stanowisk artyloriprzeciwlotniczej 
nad kanałeic La Manche w okolicy Doovru^ '

Podczas inspekc.,! premierodb^ł się nalot niemj.eekich sa
mo],ot ów - Churob.il osobie . e obse.rwował skuteczność ognia arty
lerii przecilotnieze;,która strąciła siedem aparatów nieprzyja
cielskich o

Po skończonym nalocie premier Anglij. zainteresował się ze
strzelonymi Messorschmltami =

,RwMń:a Anglia,;
Londyńskie źróałżt' miatoda ne donusząj jakoby komisarz sowie

cki dla sprav; handlu zagranicznego zaproponował ambasadorowi an
gielskiemu. • sir Strafford Cripps zawarcie umowy lodatkowej; handlo
wej „Rosja żąda'dostawy opon samochodowych w zamian za len,Z,S»R.R. 
zgodziłby się ra daleko idące koncesje handlowe,o..ile by tylkó
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tylko Anglia skłonną była wydać należności państw bałtyckich 
zamrożone w jej bankach,oraz zwrócić 40 okrętów estońskich i 
litewskich znajdujących się w portach angielskich.

. 21Le. Journal d’Egypte"z dnia 29 .b ,m.zamieszcza artykuł p.t. 
"Dama pod, okupacją nazistowską". -

W artykule czytamy:Londyn,28.b.m.N.E.B.Międzynarodowe Zrze
szenie Pracowników Transportowychudzleliło pewnych spostrzeżeń 
o sytuacji Danii zajętej przez Rzeszę.

W Danii wszyscy specjaliści zostali zmobilizowani "i wysłani 
do Rzeszy,mimo że Hitler oświadczył w jednym ze swych przemówień, 
iz nie okupuje Danii",lecz sprawuje jedynie protektorat.

Każda wieś duńska obsadzona jest przez oddziały niemie
ckie,które ogałacają kraj ze zboża,nafty i środków żywnościo
wych - nawet owoce są wysyłane z ogrodów duńskich do Niemiec.

Dania kraj bogaty,rolniczo samowystarczalny, obecnie z nie - 
pokojem oczekuje żimy.Wszystkie surowce zostały za rekwjrowane i 
wysłane do Niemiec.

. -■^*e ^"Qhrnal d* Egypt e^p.t ."interwencja zbrojna sowiecko—
turecka na wypadek zaatakowania Grecji" pisze-

Istambuł,28.VIII,(ag.d’Or.) Pogłos—ki jakie się pojawiły 
w prasie europejskiej, o tajnym porozumieniu rosyjsko-tureckio m, 
którego celem ma,być interwencja zbrojna obu tych państw na wy
padek zaatakowania Grecji,nie znajduje ani potwierdzenia, an i za
przeczenia w oficjalnych kote. ch Turcji i Rosji Sowieckiej.

. Ten sam dziennik w korespondencji z dnia 29.b.m.p.t. 
Palestyna ofiarowuje samoloty dla Anglii"pis ze,że zbiórka 

P^ehiężna,na eskadrę samolotów palestyńskich przeznacżonych 
dla Anglii do chwili obecnej wyraża się cyfrą 26 tysięcy fun- 

< tow palestyńskich. y

Czy "Oservatore Romano" przestanie wychodzić?
, Zurich,28.VIII ->S.) "Al.- Abram" ) .Donoszą,że w Waty

kanie została zwołana specjalna konferencja,która zastanawia 
^ozySię jV Oseryątore Romano" nadal ma być wydawane .Sytuacja togo' 

dzi ennika, które go nakład od początku wojny wzrósł z 50.tysię
cy do 150 tysięcy egzemplarzy,stała się bardzo delikatna, sz cze- 
golnie z chwilą przystąpienia Włoch do wojny.Jest rzeczą nie— 
możliwą,by kontynuować wydawnictwo będące w opozycji do poczy
nań polityki włoskiej .Ojciec święty będzie mógł zarządzić lego 
zawieszeni^.* ■ -

Oświadczają.że będzie wydawany natomiast dziennik 
o charakterze wyłącznie'religijno-kulturalnym.Redagowaniem no
wego dziennika zajmą się XX.Jezuici.

"La B.E."w artykule"Chiny nie zgodzą się na okupację 
Indochin przez japończyków" pisze:

Chungking,28.VIII.Reuter.Rząd chiński oświadczyłyże na wy
padek wylądowania oddziałów japońskich w Indochinach,zmuszony bę
dzie do natychmiastowego wysłania oddziałów chińskich na teren 
Indochin.Wylądowanie sił japońskich na terytorlu indochlnskim 
byłoby bezpośrednim zagrożeniem Chin od strony południowej.

ZAWODY BOKSERSKIE.

Dnia 31.VIII.1940r.odbędą się zawody bokserskie mi ęciz.y 

Klubem Policyjnym',a Australijczykami w Tel - Aviv w Levant Halle.

Początek o godz.19',30.

Ceny miejsc:100,250,500 i 1000 milsów.
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Rżytiiańie po śmierci Heroda ^okrutnego) dzielą jęg,o 
spuścizną.Judeę otrzymał. Ar cheląuĄ a Galileę Herod. II. Nie dłu
go rządzi Achelauś Judeąjb.o Rzym go usuwa i dla Judei ustana- 
wia swego starostę .Jednym z takich, starostów był Piłat z Pon
tu-(Pilatus Pontuivp'«‘:; ; • ;

' Jakiś ćzaś:Łiał władzę w' Judei. Herod III .Aryyppa,któ- *
ry w roku 44 po Chrystusie rozbudował mury uerozolimy.Jerozo
lima za jego czasów, miała aż 60 wierz obronnych (baszt) i 480 
świątyń ' żydowskich o Tak rozbudowane miasto za jego, niewierność 
względem Zbawiciela czekał las przepowiedziany mu przez Chry
stusa Pana/'''że nie pozostanie z niego kamienia na kamieniu”.
Smutna przepowiednia spełniła się.Kiedy bówienrpod ciężkiemi 
rządami Gessjusa Florusa żydzi zerwali się do powstania i wy
mordowali całą załogę rzymską w Jero.żblimie';Rzym. wysyła prze
ciw żydom karną ekspedycjęePowodzą'Weśpatjasza posuwają się 
legiony rzymskie ku Jerozolimie .W roku 63 Leg$a Piąta przeby
wała' dłuższy czas w dzisiaj zyu Amwas i El.at.run .Przychodzi do 
oblężenia Jerozolimy i zdobycia miasta' przez Tytusa,.zastępcy 
Wespazjasza obranego-oes.Rz;., .na stanowisko wo/dąą.W raku 70 po 
Chrystusie .ginie świątynia /erozolimskałgińte miasto długo bu
rzone rginio większa częśc lildąośoi od miecza i ńą. krzyżach.
Łuk tryumfalny Tytusa w Rzymie j es t'uczcz eniem t.eg,o zwycięstwa. 
Znikła znów świetność tego miąsta.J ószcze raz rozbitkowie usi
łowali podnieść miasto z g^5v/:ale znów w latach 132 - 135 po 
Chrystusie za czasów Bar Kochbiy wzniecono pcw.stanie'.które zo- 

- stało krwawó stłumione przez RzymianoOdtąd zakazali. Rzymianie ▲ 
osiedlać si-ę żydom w Jerozdlimiet |

W miejsce Jer ozo'lizy Rów stała, kolenia rzymska nazwa
na Aelia Capitelina .Na miejscach,na których chrzęści jenie czoiś 
li pamiątki po Chrystusie>pobudowali Rzymianie świątynie pogań
skie.Długi czas Ezarea była większym miastern jak Aelia Capite
lina o . ... ... '2;.,:.yiHyy-ą ■ ......

Dopiero pc? 6dykcie‘2mQdiblahs1.:im'Zóhstantyna Wielkiego 
(313) rozpoczynają się .dowe' dflejc J.ernzolimyąPrzybywa tu św. 
Helena matka^cesarżalpilnie;zbubra pamiątki pó. Zbawicielu.Budu
je szereg bafefyliktw-miejscach związanyuh z życiom* i śmiercią 
Chrystusa Pana (Bazylika Gróbu Pańskiego).Po Konstantynie W. 
Julian Apostata przyby/zą dó 'Palestyny. i dice, zniszczyć ( pamiątki 
chrzęści jań.-) lec z -wnet ginielTeraz nadchodzi znów róźkwit świę
tego miasta.Ż' całego ś/iata śpieszą pielgrzymi', pcwstają potęż
no bazyliki zdobione moząjkami.we wszystkich miejscach związa
nych z czcią ClirystusajPąna.^Dąnieroj A' Tlii^iekń. po Chrystusie, 
nastają ciężkie".czasy dióf nLaśnai ne.p;.ida ją. Persowie (616-628), 
łupią'Jerozolimę,a kalif eSabuki’ ^.af w roku'633 zdobywa Jero
zolimę i odtąd przez cztery wieki Ziemia Święta w rękach muzuł- 
mąnów.W tok1. 1009 Kalif C.hak nugdy' tu:. eclŁi lud Seldżuków zajął. 
Palestynę od Arabów/burzy :świątynię Grobu Pańskiego i wielo 
innych parniatek.Naszają czasy srogiego prześladowania chrzęści-

.. j an .Przeciw temu pewstaje cały zachód chrześcijański/Z Europy 
,, wyruszają wyprawy. Krzyżowe w celu zdobycia "lietnl. św „Pr ze-z dwa 

wieki walczą bohaterskie szeregi 'irrzyżowCOT” .Pierwsza wyprawa 
zdobywa Ziemię, śwzw. roku 10981 a Jerozolimę.  5 .VII-»1099r .Krzyżow
cy budują znóvr na miejscu zburzonych nowe bazyliki .Budują obron
ne zamki zwyczajem europejskim .Tak powstał zamek w Lat run w XII. 
w .własność Rycerzy Stróżów Grobu. 'Ch.-y stun owego .Wnet jednak Sińt- 
tani arabscy zdobywają Zamek po zamku.W roku 2.137 Saladyn zdoby
wa z powrotem■ Jerozolimę;.Ostatnia twierdza Kr-zyżów-bów Akka podda- 
je się w r.1291 .Do XVI w.należy Palestyna do muzułmańskich Mane- 
lubów egipskiołt.Dpićkę nad pamiątkami chrześcijańskimi obejmują 
zakonnicy św .Franci szka7 którzy pis xiiądzmi 1 zdobywaj ą i upiększają 
miejsca święte.Od 1517-r.obejmują Palestynę tureccy Osmanowie.W 
r.1799 zajmuje ją Napoleon,którą opuszczana w r.1916 - 1918 woj
ska angielskie wypieraają z Ziemi ewu'wojbka turocki©-niemieckie 
i Anglia spania mandat nad Palestyną do dnia dzisiejszego.
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